
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1368 DEL 29/10/2023

OGGETTO: Approvazione  della   graduatoria   definitiva  del  bando  di 

miglioria del  mercato  comunale di  Capannori  -  Piazza Aldo 

Moro 

 IL DIRIGENTE 

  GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1368 del 29/10/2023

OGGETTO: Approvazione  della   graduatoria   definitiva  del  bando  di 

miglioria del  mercato  comunale di  Capannori  -  Piazza Aldo 

Moro 

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

Vista la determinazione dirigenziale n. n. 1195/2023  del 29.09.2023 avente ad 
oggetto  Miglioria  nei  posteggi  liberi  nei  mercati  comunali:  approvazione  bando 
pubblico e relativi allegati ( Avviso di miglioria, bando di miglioria, planimetrie mercati  
con  posteggi  liberi,  modello  domanda  di  miglioria)   con  quale  l’amministrazione 
comunale ha avviato il procedimento di miglioria destinato agli operatori concessionari 
titolari di posteggio su area pubblica nei diversi mercati del comune di Capannori;

Vista la successiva determinazione dirigenziale n. 1278/2023  del 13.10.2023 avente 
ad oggetto Rettifica determinazione dirigenziale n. 1195/2023- integrazione posteggi 
liberi   disponibili  e  modifica  criteri  di  elaborazione  graduatorie  che  rettifica  la 
precedente  determinazione  dirigenziale  integrando  l’elenco  dei  posteggi  liberi  e 
modificando i criteri di elaborazione delle graduatorie ad eccezione della graduatoria 
del  mercato  comunale  di  Piazza  Aldo  Moro  approvata  con  la  determinazione 
dirigenziale n. 1574/2018;

Vista la  determinazione dirigenziale n. 1235 del 20.10.2023 avente ad oggetto 
Bando  migliorie  mercati  comunali-  Approvazione  graduatoria  provvisoria  con 
indicazione del giorno e ora al quale presentarsi per la scelta dei posteggi liberi messi 
a miglioria;

Preso  atto  che la  convocazione  per  la  scelta  delle  migliorie  è  stata  fissata  e 
comunicata  per  il  giorno  24  ottobre  2023  ore  15.00  per  il  mercato  di 
Capannori-Piazza Aldo Moro;



Preso atto del verbale sottoscritto con le firme autografe dei concessionari convocati 
e  presenti  redatto  in  data  24  ottobre  2023  e  agli  atti  dell’Ufficio  Suap  dal  quale 
emerge che i posteggi assegnati sono i seguenti:

GRADUATORIA MIGLIORIA DI CAPANNORI PIAZZA ALDO MORO

IMPRESA  

Posteg

gio 

Attuale

Posteggio 

Richiesto Posteggio 

Assegnato

FEDERIGI GIULIANA 38 34 34

FAVETTA SANDRO 35 34

Assenza, non 

accede a 

miglioria

Ritenuto  opportuno procedere  all’assegnazione  del  posteggio  sopra  indicato, 
mediante il rilascio del titolo autorizzativo aggiornato, il quale sostituisce il precedente 
in possesso per il  solo dato relativo al posteggio nuovo assegnato, fermo restando 
tutto il  resto,in quanto ne costituisce una mera modifica non sostanziale inerente il 
solo posteggio,senza integrare la fattispecie di un nuovo atto di concessione;

DATO ATTO che

• il  nuovo assegnatario  potrà occupare il  nuovo posteggio a partire dal  primo 
giorno utile a partire dalla adozione della presente determina dirigenziale;

• l’autorizzazione/  concessione di  posteggio rilasciata  operatore in seguito alla 
miglioria avrà scadenza pari a quella del titolo sostituito dalla stessa;

Dato atto che, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza 2022-2024, approvato dall’Amministrazione Comunale con D.G.C. 
n.  54/2022   il  Dirigente  firmatario  del  presente  atto  non  si  trova  in  condizioni  di 
conflitto di interessi anche potenziale;

Dato atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione contenuti nel D. Lgs. 33/2013;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  diretti  per 
l’Amministrazione  e  pertanto  non  necessita  di  copertura  finanziaria  all’interno  del 
Bilancio dell’ente;

Visto il  Regolamento  comunale  per  l'attività  di  commercio  sulle  aree  pubbliche, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21/07/2011;

Visto il Piano per l'esercizio dell'attività commerciale al dettaglio sulle aree pubbliche, 
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  37  del 21/07/2011 e 
successive modifiche;

VISTO l'art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;



Vista la propria competenza

DETERMINA

1) di approvare ,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa, l’esito della procedura di 
miglioria per il mercato di Capannori -Piazza Aldo Moro di cui al  verbale agli 
atti dell’Ufficio SUAP stabilendo che  le migliorie dei posteggi a seguito della scelta 
effettuata dagli operatori convocati sono le seguenti:

GRADUATORIA MIGLIORIA DI CAPANNORI PIAZZA ALDO MORO

IMPRESA  

Posteggio 

Attuale

Posteggio 

Richiesto Posteggio 

Assegnato

FEDERIGI GIULIANA 38 34 34

FAVETTA SANDRO 35 34

Assenza, non 

accede a miglioria

2)  di  dare  atto che   l’Ufficio  Supporto  alle  Attività  Produttive  provvederà 
successivamente ad aggiornare le licenze/concessioni in possesso dei concessionari 
inserendo il nuovo posteggio;

3)  di  dare  atto che  l’assegnatario  a  seguito  ella  miglioria  dovrà  provvedere  ad 
occupare  il  nuovo  posteggio  a  partire  dal  primo  giovedì  successivo   alla  data  di 
approvazione della presente determinazione dirigenziale;

4) di dare atto che l’autorizzazione/ concessione di posteggio rilasciata all’operatore 
in seguito alla miglioria avrà scadenza pari a quella del titolo sostituito;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

4) di  dare  atto  della pubblicazione  nell'apposita  sezione  del  sito  istituzionale 
dell’ente denominata “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art 23. del D.Lgs. n. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 e all’Albo Pretorio;

5) di dare atto che il  Dirigente e il  Responsabile del  Procedimento  firmatari  del 
presente  atto,  dichiarano  l'insussistenza  a  proprio  carico  di  ipotesi  di  conflitto  di 
interesse ai sensi del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

6) di dare atto che avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni e ricorso al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
del Comune.



Capannori, 29/10/2023
IL DIRIGENTE  

   GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

